
 

 

 

 

は じ め に 

 

 

 

本市では、平成２１年３月に「日南市男女共同参画社会づくり条例」を施行、平成２３年３月に「日

南市男女共同参画基本計画」を策定し、すべての人が自分らしくのびやかに生きることのできる男女共

同参画社会の実現のため、様々な施策に取り組んでまいりました。 

現在、基本計画の策定から５年が経過し、社会情勢は少子高齢化の進行や、個人の価値観・ライフス

タイルの多様化など、大きく変化してきています。このような状況の中、国・県の取り組み、市民の意

識などを踏まえて、変化していく社会状況に対応するために、「日南市男女共同参画基本計画」を一部改

訂いたしました。 

今回の改訂版では、「日南市男女共同参画基本計画」を引き継ぎながら、新たな数値目標の設定を行い、

さらに、国の「第３次男女共同参画基本計画」や「配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護等に関す

る法律」などを勘案し、「日南市ＤＶ防止基本計画」を盛り込んだ内容となっております。 

今後は、この「日南市男女共同参画基本計画 改訂版」に基づき、関係団体との連携をさらに深め、

男女共同参画社会の実現のための施策に取り組んでまいりますので、市民の皆様のますますのご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

最後に本計画の改訂にあたり、貴重なご意見をいただきました「日南市男女共同参画社会づくり審議

会」及び「日南市男女共同参画基本計画改定ワーキンググループ」をはじめ、ご協力いただきました関

係各位に対して心よりお礼を申し上げます。 

 

平成２８年３月 

 

                             日南市長 﨑 田 恭 平 

 


